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Toome Tervisemuuseumi Tartusse

Eesti Arstide Liit sai tänavu 105aastaseks. 
Mõne arvates ehk peaks nii vanad asjad juba 
muuseumi kolima. Me teeme vastupidi – 
kolime muuseumi arstide liitu.

Pärimuse järgi said 1924. aastal Eesti 
arstiseltside l i idu asutatud terv ishoiu-
muuseumi kogud alguse paarist riiulist ja 
ühest täistopitud rotist, mida eksponeeriti 
kui katku levitajat. Aga õige pea pidi liit 
muuseumi tarbeks ostma terve uhke maja 
Tartus Pepleri tänavas. See maja on üks 
arstide liidu sümbolitest, mille peale pole 
hakanud ei sõja ega võõrvõimu hammas.

Praegu Tallinnas tegutsev Tervisemuu-
seum ühendab suurepäraselt meditsiiniaja-
lugu ja tänapäevast terviseharidust, korraldab 
põnevaid näitusi ja muuseumitunde ning teeb 
teadusteatrit. Nüüd tahab muuseum laieneda 
nii umbes 180 kilomeetri võrra, Tartu ja 
Lõuna-Eesti õpilastele lähemale.

Kahtlemata pole Tartusse rajatavale 
filiaalile paremat kohta kui arstide liidu 
maja – muuseumi algne kodu. Seal avatav 
näitus kutsubki rännakule läbi kodu, mille 
iga tuba räägib tervise, heaolu ja eluviisiga 
seotud teemadest. 

Kõigepea lt  v ajab maja põhja l i k k u 
remonti, mis juba käib, kuid suuremad tööd 
on veel ees. Lähtume säästva renoveerimise 
põhimõtetest ning säilitame originaalsed 
aknad ja uksed, laudpõrandad, ahjud ja 
kaminad, laemaalingud ja trafarettmustrid 
seintel. Välja vahetatakse kõik torud ja 
juhtmed, sisearhitekti plaanide järgi tehakse 

terviklik siseviimistlus. Muuseumikülas-
tajatele paigaldatakse maja taha invalift.

Maja ajaloost, renoveerimisest ning selle 
toetamisest saab pikemalt lugeda arstide 
liidu kodulehel. 

Koduks see maja kord ehitati ja koduks 
ta ka jääb – arstidele, meditsiinitudengitele, 
Eesti Arsti toimetusele ja tervisemuuseu-
mile.

Arstide liit on läbi aegade kandnud arst-
konna ühistegevuse vaimu. Oleme arstide 
huve kaitstes näidanud kõva musklit palgalä-
birääkimistel ja käinud tööl pehmete patja-
dega. Liidu eesmärgid on aga laiemad: rahva 
tervise ja meditsiinikultuuri edendamine, 
terviseinfo levitamine, koostöö teadus- ja 
kultuuriasutustega. Koostöö Tervisemuuseu-
miga ja noorte tervisehariduse toetamine 
sobib nendega hästi.

Tervisemuuseumi toomine Tartusse on 
väärt ettevõtmine, millega
•	 edendame noor te ter v isehar idust , 

et kasvaksid tervemad inimesed, ja 
loodame, et arstidel on siis tulevikus 
vähem tööd;

•	 renoveerime-restaureerime meie armsas 
ülikoolilinnas unikaalse arhitektuuriga 
miljööväärtusliku hoone;

•	 hoiame arstide liidu väärtusi ja jätkame 
traditsioone.
Hea Eesti Arsti lugeja, ka Sina saad kaasa 

lüüa – toetades arstide liidu maja reno-
veerimist ja terviseharidust! Allpool leiad 
QR-koodi, mis viib otse annetuskeskkonda.


